
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ГЕОФИЗИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ГЦ РАН) 

ПРИКАЗ 

«12» мая 2020 г. 

Москва 

№ 27-0 

В целях обеспечения требования Приказа Министерства науки и высшего образования РФ 

от 8 мая 2020 года 

приказываю: 

1. Проинформировать работников о продолжении действия режима повышенной

готовности в Геофизическом центре РАН до особого распоряжения. Ответственный

Специалист по охране труда Королькова А.А.

2. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 

коронавирусной инфекции в помещении Геофизического центра РАН: 
• Возможность обработки антисептиками рук при входе в помещение.
• Контроль температуры тела работников.
• Качественную уборку помещения с обработкой всех поверхностей

антисептическими средствами.
• Регулярное проветривание помещения.

Ответственный Главный специалист по хозяйственной деятельности Пузырьков С.В.

3. Регулярно, начиная с 12 мая 2020 г. предоставлять информацию об исполнении 

настоящего приказа в Министерство науки и высшего образования РФ. 

Ответственный Специалист по охране труда Королькова А.А.

Директор А.А. Соловьев 


